ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆTYÊN

Số:       /UBND-TP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 4 năm 2024
V/v tiếp tục rà soát, phê duyệt

dữ liệu số hóa hộ tịch và rà soát,

đối chiếu dữ liệu giữa

CSDLQGDC với CSDLHTĐT

Kính gửi:

- Công an thị xã Việt Yên

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1596/BTP-HTQTCT ngày 01/4/2024 của Bộ

Tư pháp về việc quan tâm chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ số hóa sổ hộ tịch; Ngày

09/4/2024 Chủ tịch UBND thị xã Việt Yên nhận được Công văn số

522/STP-HCBTTP của Giám đốc Sở Tư pháp về việc tiếp tục rà soát, phê

duyệt dữ liệu số hóa hộ tịch và rà soát, đối chiếu dữ liệu giữa Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư với Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử. Sau khi xem xét Chủ

tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Công an thị xã và phòng Tư pháp phối hợp tiếp tục tham mưu chỉ đạo

UBND, Công an các xã, phường có liên quan thực hiện tốt Quy trình số

1050/HTQTCT-QLHC ngày 09/11/2022 của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực,

Bộ Tư pháp và Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an về

thực đối chiếu, cập nhật, đồng bộ dữ liệu giữa CSDLQG về dân cư với

CSDLHTĐT (gửi kèm theo Công văn này).

2. Trưởng Phòng Tư pháp; Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện

theo các hướng dẫn về rà soát dữ liệu trong cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử với

sổ hộ tịch theo các Công văn chỉ đạo của Chủ tịch UBND thị xã đã hướng

dẫn1; đồng thời phối hợp Công an xã, phường thực hiện việc kiểm tra, xác

minh, xử lý đối với những trường hợp dữ liệu hộ tịch có sai khác trong Cơ sở

dữ liệu hộ tịch điện tử, Cơ sở dữ liệu quốc gia dân cư theo hướng dẫn tại Quy

định số 1050/HTQTCT-QLHC.

3. UBND các xã, phường báo cáo kết quả rà soát, đối chiếu, phê duyệt dữ

liệu số hóa tại đơn vị mình theo phụ lục bảng số liệu chi tiết kèm theo Công văn

này báo cáo gửi về Chủ tịch UBND thị xã (qua phòng Tư pháp thị xã) thời gian

xong trước ngày 25/6/2024.

Trưởng Công an thị xã có trách nhiệm chỉ đạo Công an các xã, phường phối

phợp thực hiện các nội dung trên. Yêu cầu Trưởng phòng Tư pháp, Chủ tịch

UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên. Trong

quá trình phối hợp thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ, phản

1 Công văn số 435/UBND-TP ngày 17/02/2022 về triển khai thực hiện Thông tư số 01/2022/TT-BTP của Bộ Tư

pháp; Công văn số 145/UBND ngày 12/01/2024 về kiểm tra, phê duyệt hồ sơ số hóa hộ tịch;

ánh về phòng Tư pháp (qua đầu mối bà Lê Thu Thủy, chuyên viên phòng Tư pháp;

số điện thoại liên hệ 0983 594 898) để được hướng dẫn và tổng hợp khó khăn gửi

cơ quan có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND-Thân Văn Thuần;

- LĐVP, CVTH;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT, PTP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T18:23:09+0700

		2024-04-11T08:39:31+0700

		2024-04-11T08:39:42+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-11T08:40:00+0700